
Swissair Oldies Ostschweiz     St. Gallen, 18. August 2021 
Tel.: 079 290 80 69 
e-mail: esthergemperli@bluewin.ch 

 

 

 
 
Einladung Tagesausflug mit Hesscar und Zugerseeschiffahrt 5.10.2021 
 
Einsteigeort: 07:30 Embrach, Hesscar, Garage 
   07:50 Flughafen ZRH Terminal 2 
   08:35 Münchwilen/TG im Zentrum 4, Gemeindehaus 
   09:05 St. Gallen, Bahnhof Nord 
 
Programm:  Überland nach St. Peterzell zum Kafi im Rest. Schäfle 
   10:30 Weiterfahrt über Schindellegi nach Zug 
   11:55 Ankunft Zug, Schiffanlegestelle, Bahnhofweg 
   12:15 – 14:55 Rundfahrt auf dem Zugersee mit Lunch. 
   Bis 16:00 freier Aufenthalt in Zug. 
   16:00 Abfahrt ab Zug nach Embrach via Flughafen. 
   17:00 Ankunft Embrach, Weiterfahrt St. Gallen an 18:15 
 
Menue 1:  Salat «Edelweiss», Rindsschmorbraten, Polenta, Gemüse, 
   Grossmutters gebrannte Crème. 
Menue 2:  Salat «Edelweiss», Champagnerrisotto mit Pilzen, 
   Grossmutters gebrannte Crème. 
 
Preis:  CHF 140.00 Car, Schiff, Lunch, (incl. Trinkgeld Chauffeur) 
 
Freut euch auf ein Wiedersehen und einen gemütlichen Sorglostag! 
Anmeldung Tagesausflug vom Dienstag, 05.10.2021 
 
Name …………………………… Menue 1 Menue 2 
 
Einsteigeort: Hess Embrach, Flughafen, Münchwilen,  St. Gallen 
 
Handy Nr. …………….. (bitte offen und geladen mitnehmen) 
 
Anmeldung bis 14.09.2021 an: U. Schuppli, im Langwingerten 15, 
8450 Andelfingen, 052 317 19 37 oder 079 645 05 30 
 


